

Hyuntamiento del Distrito Municipal Las Placetas Las Placetas, San José de las Matas, Rep. Dom. Tel: 809-871-9850

ACTA DE SESION ORDINARIA NO. 10-2023.

De la Sesión Ordinaria No.10, Celebrada en la honorable Sala Capitular de Junta del Distrito Municipal de Las Placetas, San José de Las Matas, siendo las 12:47 P.M. Del día 30 del mes de octubre del año 2023, queda abierta esta Sesión Ordinaria No. 10-2023.

Convocados y en presencia según el pase de lista del Sr. José Luis Rodríguez Presidente del honorable Concejo, la Sra. Noelia Núñez Vicepresidenta, presente la Sra. Jenny C. Rodríguez Tesorera, también presente el Sr. Julio de Jesús Espinal, encargado de los Policías Municipales de esta comunidad de Las Placetas y quien suscribe Sra. Ana Lucia Adames Sec. Municipal.

Comprobado el quorum el Sr. Presidente ordena a la Secretaria continúe con la agenda.

Agenda

Punto No.01, el Sr. Ismael Diloné y el Sr. Julio de Jesús Espinal, representante de la Liga Municipal de Beisbol Campos y Montañas, solicitan una colaboración para la celebración del torneo navideño que estarán realizando a partir del día 13 del mes de noviembre de 2023.

La Sra. Carolina Alt. Núñez Cruz, Cédula de Identidad y Electoral No. 402-3410024-2, residente en la comunidad Las Lagunas, solicita una ayuda de cien block (100) para la reparación de su vivienda.

La comunidad de Jamamú en conjunto con el Comité Organizador de las fiestas patronales Cristo Rey del Universo, solicitan un aporte económico para la celebración de estas fiestas.

El Sr. Ramón Ant. Collado Almonte, Cédula de Identidad y Electoral No. 036-00158004, residente en la comunidad de Donajá, solicita una ayuda de cinco (5) fundas de cemento para la reparación de su vivienda.

Punto No. 2, La subasta de las carnicerías de las diferentes comunidades que componen este Distrito, será realizada este próximo 15 de noviembre de 2023, a la 01:00 PM. En la Sala de Junta de este Ayuntamiento.

Desarrollo de la Sesión:

Aprobado,

Al equipo de Béisbol Masculino Campos y Montañas, una colaboración de Quince Mil (RD\$15,000.00) Pesos dominicanos, para la compra de bolas para el torneo.

A la Sra. Núñez una ayuda de cien (100) block.

A la comunidad de Jamamú un aporte de diez mil (RD10, 000.00) pesos.

Al Sr. Collado una ayuda de cinco (5) fundas de cemento.

No habiendo más puntos en agenda el Sr. Presidente se despide de sus colegas y demás presentes ordenando a la Secretaria el cierre de la Sesión, siendo las 01:51 PM del día 27 del mes de octubre 2023.

Sr José Luis Rodriguez

Presidente

Sr. Fari Ant. Espinal

Vocal

Sra. Noelia Núñez

Vicepresidenta

Ana Lucia Adame

SECRETARIA MUNICIPAL

MUNICIPAL AS PARTIES



Hyuntamiento del Distrito Municipal Las Placetas

Las Placetas, San José de las Matas, Rep. Dom. Tel: 809-871-9850

ACTA DE SESION ORDINARIA NO. 11-2023.

Celebrada en la honorable Sala Capitular de Junta del Distrito Municipal de Las Placetas, San José de Las Matas, siendo las 01:15 P.M. Del día 29 del mes de noviembre del año 2023, queda abierta esta Sesión.

Convocados y en presencia según el pase de lista del Sr. José Luis Rodríguez, Presidente del honorable Concejo, la Sra. Noelia Núñez, Vicepresidenta, presente la Sra. Jenny C. Rodríguez, Tesorera, también presente el Sr. Julio de Jesús Espinal, encargado de los Policías Municipales de esta comunidad de Las Placetas y quien suscribe Sra. Ana Lucia Adames, Sec. Municipal.

Comprobado el quórum, el Sr. Presidente ordena a la Secretaria continúe con la agenda.

Agenda

Punto No.01, la Sra. Fior Daliza Espinal Flores, Cédula de Identidad y Electoral No. 036-0046242-2-, residente en la comunidad de Las Lagunas, solicita una ayuda de Cinco (5) fundas de cemento, para la reparación de su vivienda.

Se solicita la aprobación de un compartir navideño, para los empleados de esta Junta Distrital de Las Placetas.

Desarrollo de la Sesión:

A la Sra. Fior Daliza Espinal, la aprobación de cinco fundas de cemento.

A la Junta Distrital, El compartir navideño, por un valor de cincuenta mil pesos dominicanos (RD\$50,000.00).

No habiendo más puntos en agenda, el Sr. Presidente se despide de sus colegas y demás presente, ordenando a la secretaria el cierre de la Sesión, siendo la 01:47 P.M. Del día 29 del mes de noviembre de 2023.

Sr José Luis Rodríguez

Presidente

Sra. Noelia Nuñez

Vicepresidenta

Sra. Ana Lucia Adames

MINST DE LAS MATT



Hyuntamiento del Distrito Municipal Las Placetas

Las Placetas, San José de las Matas, Rep. Dom. Tel: 809-871-9850

ACTA DE SESION ORDINARIA NO. 12-2023.

De la Sesión Ordinaria No. 12, Celebrada en la honorable Sala Capitular de Junta del Distrito Municipal de Las Placetas, San José de Las Matas, siendo las 01:04 P.M. Del día 20 del mes de diciembre del año 2023, queda abierta esta Sesión Ordinaria No. 12-2023.

Convocados y en presencia según el pase de lista del Sr. José Luis Rodríguez presidente del honorable Concejo, la Sra. Noelia Núñez vicepresidenta, presente la Sra. Jenny C. Rodríguez Tesorera, en ausencia del Sr. Regidor Fari ant. Espinal el cual se encuentra fuera del país y quien suscribe Sra. Ana Lucia Adames Sec. Municipal.

Comprobado el quorum el Sr. presidente ordena a la secretaria continúe con la agenda.

Agenda

No habiendo puntos en agenda, los Sres. Del Concejo trataron temas importantes para esta Institución.

No se hicieron aprobaciones puesto que ya es el último mes del año y las aprobaciones se harán a partir de enero de 2024.

Sin más sobre el particular el Sr. presidente se despide de sus colegas y demás presentes ordenando a la secretaria el cierre de la Sesión, siendo la 01:30 PM, del día 20 del mes de diciembre de 2023.

Jose/Luis Rodriguez

residente

Sra. Noelia Núñez

vicepresidenta

Sra. Ana Lucia Adames

SECHETARIA

MIST IN LAS MA